Dada en Lugo por mau de Pedro Perez , Notario del 
R e y , Era de mil è docentos è quarenta è c in co , è ò 
quot. tertio Idus Februarii.

X X V II .
Adephonsus Rex Canonicis JLucensibus donat 
Ventoseiam Villam Regiam, unde vinum ad 

eorum sustentationem necessarium commo
de percipere possint.

A N N O  I2 i 6.

I n  nomine Domini nostri Christi Amen. Quìa Re
gis Çatholîci est Cathedrales Regni sui Ecclesias diligere, 
ac venerari, necnon de possessionibus &  affluentiis suis 
eas copiose ditare, ut terrena largiendo cælestia valeat adi* 
pisci : idcirco ego Adephonsus Dei gratia Rex Legionen- 
sis, &  Gallæciæ per hoc scriptum perpetuo valiturum , no- 
tuin facio tam præsentibus, quam futuris, quod , cum esŝ j®, 
in Ecclesia beatæ Mariæ Lucensis constitutus in festo S. 
Pasche , com peri, quod Canonicis ejusdem Ecclesiæ in mâ  
jore parte anni non vinum de portione Canonica propi- 
nabatur, sed sicera , ideoque ad honorem præfate Dei Ger- 

Tom» X L Í*  Z  ni-
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nitricis Mariæ in remîssbiie meorum , &  parentum meo- 
rum peccaminum , volens tantüm opprobrium de jam die
ta Ecclesia in perpetuùra abolere , d ed i, &  concessi Canoni
ca  ibidem Dee servientibus centum quinquaginta vini mo- 
dios annuatim per modium ripe Aviæ ; &  assignavi eos 
ilJis in cellario meo de Castrello, &  de Ripa Aviæ sed quia 
per austutia majòrinorum memòfafi Canonici jam didum vi- 
num non poterant de Cellario meo commode jpercipere , id- 
circo ad eorum insfantiam pro concambio prædidi vini, 
necnon, & -pro anniversario m eo , ita videlicet quod in 
vita mea faciant anniversarium pro patre m eo , inclitæ re- 
cordationis, .Rege Domino Fernando  ̂ post obitum vero 
meum prò anima mea in dìe depositionis meæ : do præ- 
Mtis Canonicis, atque in perpetuum concedo in Cauto de 
Castrello sub aula Sandi Pelagii Villam meam Vencoselam^ 
vocatam liberam ab oiiini regio , &  Fiscali onere, vel 
tributo cum casis, casalibus., terris cultis, &  incultis, 
montibus fontibus aquarum, piscariis , &  piscationibus! 
exitibus , &  reg r̂esibus , &  ̂  omnibus pertinentiis ac direc- 
tufis suis per terminosj àntiquos ipsius Viilæ , intus, &  
extra, videlicet, quidquid Regia potestas in ea habere 
digaosptur , vel habere debet. Cauto præterea Villam ip- 
sam Canonicis sæpè didis  ̂ &  ibidem commorantes , nec- 
ijon &  Officiales eorum in mille morabetinos', quod nul- 
Jus eis forciam aut tortum aliquid inièrre præsumiat. E x 
cuso insuper homines, &  bestias, qui vinum deprædic- 
to loco asportaverint Canonicis sæpius nominatis de omnî